
i$
í]r:,':.],j i'll,. :l ; il i'
;í1řÁ***E5{ť
UlÚlV|frX{lY
v rtzň,l

PhDr. Miroslav Breitfelder'Ph.D'
Katedra historie

Hod nocení bokol óřs ké próce

poní Mork éŤy P eroutkové

Uvedené nómíŤky však nejsou zósadní,

Morkéty Peroutková doporučují k obhojobě o

dobrou.

V Tlučná 31. květno 20t7

HyNEK PALLA A JEHo PLZEŇ5KÉ půsogeNÍ

Zpravídla nebývaJí zaznamenóní v učebnÍcích dějepÍsu o jen výjimečně

u 
^onog.of 

lích, přesto všok potří k význomným hybotelům dějín. Bokolóřskó próce

uěnouoňó Hynku Polloví zdařile ožlvuje jednu zýznamných osobností plzeňských i

českých dějin. Pedagog, organizótor sokolského hnutí, hudební sklodotel, dirigent

spisovoŤel á vlostně l tudiiel Hynek Pollo všok není prezentovón toliko čítonkovó

postovo: outorko zevrubně prostudovolo o rekonstruovolo Í jeho zaJímaý,

bohužel nepřílíš rodostný žívoŤní příběh.

?róci,e je logicky členěna do tří čósti, outorko posŤupně zobrazuje osudy

Hynky Polly, leho rodíny, příbuzných o ýznamných přótel, dóle se věnuje jeho

hudební činnosŤi o působeni v plzeňském Sokole.Snod jen podkopitolo 2.3'I'

Jíndřích Pech o Elíško Pechovó - Krósnohorskó mohlo bót zařazena joko

somostotný exkurz.
PředloŽenó bokolóřskó próce je opřenó o odbornou historíckou literoturu,

orchivní moteriály o soudobý Ťisk o po věcná strónce splňuje nóroky klodená no

tento typ kvolifíkočních procí. V pořódku je bohotý poznómkovó oponít, jokož i

textové a obrozov é přílohy. Výtky proto směřují do oblosti gromotické a do 1isté

míry istylístícká. V několik přípodech se outorko provínilo vůči syntoktickým

providlům, dvokróte chybně použílo přívlostňovocí zójmano.

Stylistiko není zcela v pořódku u některých obrotů (nopř. s. tt
''hospodyňské povÍnnosti" o ''trpělo slobostí dýchodel'', s. 36 ''5okol hledol
,'technicky vyspělou sílu"), někdy toké ouŤorko podléhó sugestivností vlostního

vypróvění o sklouzóvó do formy spíše borvotiskovych romónů.

o proto bokolóřskou próci poní

novrhuji hodnotiŤ ji joko velmí

/F.'?.r.,, f I /u.,_-

Míroslov Breítf elder

:
SKYPE: epiktetos; MOBILl. +420606834"136
soukromě: Bažantnice 199, 33O 26 rluČNÁ


